
Níže uvedeného dne, měsíce a roku: 

 
Fakultní nemocnice Olomouc 
se sídlem:  Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc 
Státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR rozhodnutím ministra 
zdravotnictví ze dne 25.11.1990, č.j. OP-054-25.11.90 
IČ:  00098892 
DIČ:  CZ00098892 
zastoupená: prof. MUDr. Romanem Havlíkem, Ph.D., ředitelem 
(dále jako „FNOL“) 
 
a 
 
Vsetínská nemocnice a.s. 
se sídlem: Nemocniční 955, 755 01 Vsetín 
IČ:  26871068 
DIČ:  CZ268710681 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2946 
zastoupená: Ing. Martinem Pavlicou, MHA, předsedou představenstva 
(dále jen „Nemocnice“) 
 
 
uzavřeli tento: 
 
 

Dodatek č. 3 
k rámcové smlouvě o vyšetřování a zpracování plné krve ze dne 30.5.2017 

(dále jen „dodatek“) 
 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Dne 30.5.2017 byla mezi smluvními stranami uzavřena Rámcová smlouva o vyšetřování a 

zpracování plné krve (dále jako „smlouva“), jejímž předmětem je závazek FNOL zpracovávat 
odběry plných krví odebraných Nemocnicí a recipročně prodávat transfuzní přípravky pro 
potřeby Nemocnice, a to ve znění dodatku č. 1 smlouvy ze dne 22.6.2018 a dodatku č. 2 
smlouvy ze dne 16.2.2024. 

 
 

II. 
Předmět dodatku 

 
1. Smluvní strany se dohodly na novém znění čl. II. odst. 1, které nově zní: 

 
Po vzájemné dohodě smluvních stran jsou touto smlouvou stanovena pásma a cena 
transfuzních jednotek dodaných plných krví za kalendářní rok (viz Příloha č. 3). 
 

2. Smluvní strany se dále dohodly na novém znění Přílohy č. 3 a Přílohy č. 4 smlouvy, které jsou 
nedílnou součástí tohoto dodatku. 

 



 
3. Smluvní strany se dohodly na zcela novém znění čl. VI. Cenová ujednání smlouvy, který zní 

nově následovně: 
 
VI. 1.  Výpočet ceny plné krve je specifikován v Příloze č. 3 
 
VI. 2. Ceny transfuzních přípravků jsou obsaženy v Příloze č. 4. 
 
VI. 3. Splatnost vydaných faktur dle Přílohy č. 3 a Přílohy č. 4 se sjednává na 30 dnů od data 
doručení. Faktury dle Přílohy č. 3 budou vystavovány Nemocnicí vždy za fakturační období, tj. 
za jeden kalendářní měsíc, a to v ceně uvedené dle předpokládaného počtu odběrů za 
kalendářní rok dle Přílohy č. 3. Faktury dle přílohy č. 4 budou vystavovány ze strany FNOL taktéž 
za fakturační období jednoho kalendářního měsíce. 
 
VI. 4.  Konečná cena dodávané plné krve platná po celý kalendářní rok se stanoví dle Přílohy  
č. 3.  Předpokládaný počet  odebraných a dodaných plných krví na nadcházející běžný 
kalendářní rok stanoví pověřené osoby zápisem v lednu běžného roku. Pokud by ke stanovení 
předpokládaného počtu odebraných a dodaných plných krví na nadcházející běžný kalendářní 
rok nedošlo, budou faktury dle čl. VI. 3 vystavovány s cenou odpovídající pásmu dle Přílohy          
č. 3, dle počtu odebraných a dodaných krví v předchozím kalendářním roce.  Smluvní strany si 
výslovně sjednávají, že dojde zároveň při fakturaci za poslední kalendářní měsíc daného 
kalendářního roku ze strany Nemocnice k doúčtování dle skutečného počtu dodaných plných 
krví za daný rok, a to v souladu s Přílohou č. 3. 
 
Pověřené osoby: 
 
Za FNOL:  primář Transfuzního oddělení FNOL 
Za Nemocnici: primář Hematologicko-transfuzního oddělení Vsetínské                      

nemocnice a.s. 
 
 
 
 
 

III. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny. 

 
2. Smluvní strany si výslovně sjednávají, že tento dodatek upravuje jejich vzájemná práva a 

povinnosti s účinností od 1.7.2024. 
 

3. Tento dodatek ke smlouvě je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž každý má platnost 
originálu, každá ze smluvních stran obdrží po jednom exempláři anebo je dodatek uzavřen 
v elektronické podobě. 
 

4. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s textem tohoto dodatku, a na důkaz souhlasu s jeho 
zněním připojují své podpisy. 

 
 
 



 
 
 
Přílohy dodatku č. 3: 
Příloha č. 3 – Cena plné krve podle počtu odebraných krví za rok 
Příloha č. 4 – Ceny transfuzních přípravků Transfuzního oddělení Fakultní nemocnice Olomouc 
 
 
 
 
 
 
V Olomouci dne: ……………………………….    Ve Vsetíně dne: ………………………………… 

 
 
 
 

 Za FNOL:       Za Nemocnici: 
 
 
 
…………………………………………………………    …………………………………………………………. 
prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D.    Ing. Martin Pavlica, MHA 
ředitel        předseda představenstva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Příloha č. 3 
Cena plné krve podle počtu odebraných krví za rok 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Počty (pásma) jednotek/odběrů        

za kalendářní rok 

Cena plné krve odpovídající počtu odběrů  

v příslušném pásmu 

3 900 a více 

 

1 000 Kč 

3 400 – 3 899 

 

950 Kč 

2 800 – 3 399 

 

900 Kč 

1 800- 2 799 850 Kč 

do  1 799 

 

800 Kč 



 
 
 
 
Příloha č. 4 
Ceny transfuzních přípravků Transfuzního oddělení Fakultní nemocnice Olomouc 
 
 
 
 

Kód VZP   Název transfuzního přípravku Jednotka Sazba DPH 
Cena TP 
vč. sazby 

DPH 

0007955 ERD Erytrocyty deleukotizované 1 TU osvobozeno 2 368,00 

0007957 ERD-ped. Erytrocyty deleukotizované - pediatrické 1 ks osvobozeno 1 592,00 

0007964 EARD Erytrocyty z aferézy deleukotizované 1 TU osvobozeno 2 400,00 

0007967 PKDU Plná krev deleukotizovaná pro univerzální podání 1 TU osvobozeno 7 064,00 

0107936 TBSDR Trombocyty z buffy coatu směsné deleukotizované 1 TD osvobozeno 8 144,00 

0107964 TBSDK 
Trombocyty z buffy-coatu směsné deleukotizované 
kryokonzervované 1 TD osvobozeno 11 416,00 

0107959 TADR Trombocyty z aferézy deleukot. (min. 200 mld. TRC) 1 TD osvobozeno 8 792,00 

0107960 TADR-ped. 
Trombocyty z aferézy deleukot. (do 200 mld. TRC) 
ped. 1 ks osvobozeno 4 128,00 

0407942   Příplatek za ozáření 1ks  osvobozeno 420,00 

0007949   Příplatek za promytí 1 ks osvobozeno 1 430,00 

nemá TK TK na přežívání trombocytů 1 TU osvobozeno 1 790,00 

0507946   
Plná krev pro autotransfuzi - externí požadavky 
odběr. středisek 1 TU osvobozeno 720,00 

0207921 P, PA Plazma pro klinické použití:       

  P Plazma z odběru plné krve 1 TU osvobozeno 912,00 

  PA1 Plazma z aferézy 1 TU osvobozeno 1 192,00 

  PA2 Plazma z aferézy 2 TU osvobozeno 1 232,00 

  PA3 Plazma z aferézy 3 TU osvobozeno 2 416,00 

  PA-ped. Plazma z aferézy - pediatrická 1 ks osvobozeno 480,00 

 
 


		2024-06-24T14:18:18+0200
	Martin Pavlica


		2024-06-25T14:54:33+0200
	prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D.




